
 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1: Digitalizzazione, Innovazione, 

Competitività e Cultura – Componente 1 – Servizi e Cittadinanza Digitale – Investimento 1.4 

“Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – 

Scuole (Settembre 2024)” – finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

CUP: B71F24000650006 

 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e successive modificazioni; 

VISTO l’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 – Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – 

Scuole (Settembre 2024)” a valere sulla Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 

“Servizi e cittadinanza digitale”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

VISTO il Decreto di finanziamento emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per la trasformazione digitale, con il quale questa Istituzione scolastica è 

risultata ammessa al finanziamento per l’intervento “Sito Internet – Pacchetto Scuola Online”, 

per un importo pari a € 7.301,00; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2026, approvato con Delibera n. 27/2025 del Consiglio di 

Amministrazione; 

CONSIDERATO che il finanziamento è concesso in modalità lump sum, da erogarsi in 

un’unica soluzione a seguito del completamento delle attività previste; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’assunzione in bilancio delle somme riferite al 

finanziamento della Misura 1.4.1; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

di assumere in bilancio, esercizio finanziario 2026, il seguente Progetto rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Misura Tipologia 

dell’intervento 

Totale autorizzato Codice CUP 

M1C1 – 1.4.1 Investimento 1.4 – 

Servizi e 

cittadinanza digitale 

– Sito Internet 

(Pacchetto Scuola 

Online) 

€ 7.301,00 B71F24000650006 

 

ENTRATE 

(205/5) – Capitolo 205: FINANZIAMENTO M.P.I.  istituendo l’art. 5 – PNRR – Missione 1 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 – Misura 1.4.1 – Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici – Scuole – CUP B71F24000650006. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USCITE 

(416/46) – Capitolo 416 – Consulenze tecniche – PNRR – Missione 1 – Investimento 1.4 – 

Misura 1.4.1 – Realizzazione Sito Internet – CUP B71F24000650006. 

Le somme saranno vincolate al suddetto capitolo, in considerazione dell’avvenuta 

anticipazione delle spese da parte dell’Istituzione scolastica, e destinate alla copertura delle 

stesse. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Bilancio di previsione dell’e.f. 2026. 

Il presente atto sarà trasmesso, per opportuna ratifica, al Consiglio di Amministrazione nella 

prima seduta utile e pubblicato nella sezione di pubblicità legale del sito istituzionale 

dell’Istituzione Scolastica www.convittonazionale.palermo.edu.it. 

 

 

http://www.convittonazionale.palermo.edu.it/

		2026-02-19T14:42:42+0100
	CONCETTA GIANNINO




